[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.01.2023 г                                  с. Анучино                                    № 83

О внесении изменений  в муниципальную программу

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом Анучинского муниципального округа» на 2020-2024 годы,  утверждённую постановлением  администрации Анучинского муниципального района  30.09.2019г. № 548
В соответствии  с Бюджетным кодексом  Российской Федерации, Федеральным  Законом от 06.10.2003 ода № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением администрации Анучинского муниципального района от 23.11.2018 г. № 552 «Об утверждении порядка принятия решений и разработке  муниципальных программ, их формирования, реализации и оценки  эффективности в Анучинском муниципальном районе», Уставом Анучинского муниципального округа  Приморского края, администрация  Анучинского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Управление и распоряжение муниципальным имуществом Анучинского муниципального района» на   2020-2024год, утверждённую постановлением администрации Анучинского муниципального района от 30.09.2019 г. № 548 (далее Программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорт программы,  раздел «Объёмы  средств бюджета Анучинского муниципального района на  финансирование муниципальной программы и  прогнозная оценка привлекаемых на  реализацию ее целей  средств федерального, краевого бюджетов, внебюджетных источников», изложить в новой редакции:

	Объёмы и источники финансирования Программы

	Объем средств, необходимый для финансирования Программы в 2020-2024 годах, составляет 110623655,87 рублей

 рублей, в т.ч. по годам

за счёт местного бюджета
2020год –25218711,30 рублей

2021год – 29529462,64 рублей

2022год –  16076765,54  рублей

2023год – 13266239,13  рублей

2024год – 13266239,13  рублей

2025год-  13266239,13  рублей

за счёт средств краевого бюджета:

2020год- 21672195,42 рублей

2021год- 23795010,0рублей

2022год-  8741786,02  рублей

2023год – 13266239,13  рублей

2024год – 13266239,13  рублей

2025год-  13266239,13  рублей

1.2. Раздел 7 Ресурсное обеспечение программы, Приложение 4 изложить в новой редакции, согласно  Приложения (форма 4).

1.3 В Паспорт программы, в раздел «Индикаторы(показатели) муниципальной программы», дополнить словами:  «Доля/количество вовлечённых объектов   муниципального   имущества».

1.4 В раздел 3 Цели,задачи Программы,целевые индикаторы и показатели муниципальной Программы дополнить  п.5 следующего содержания: «Доля/количество вовлечённых объектов   муниципального   имущества».

1.5.  Паспорт программы «Отдельные мероприятия муниципальной  программы: дополнить словами:  «Проведение комплексных кадастровых работ  на территории Анучинского муниципального  округа».

1.6. Раздел 4  «Обобщённая характеристика реализуемых в составе муниципальной программы» ,  п.2  Мероприятия по землеустройству и землепользованию, дополнить словами:  «Проведение комплексных кадастровых работ  на территории Анучинского муниципального  округа».

2. Общему отделу администрации Анучинского муниципального округа (Бурдейной С.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации Анучинского муниципального округа  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

    3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Анучинского

муниципального округа                                                        С.А.  Понуровский

Форма 4

ИНФОРМАЦИЯ

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

И ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА ПРИВЛЕКАЕМЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЕЕ ЦЕЛЕЙ

СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, КРАЕВОГО БЮДЖЕТА,

БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ,

ИНЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом

Анучинского муниципального округа» на  2020-2024 годы
	N п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы, отдельного мероприятия программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель/ГРБС <*> основного мероприятия подпрограммы, отдельного мероприятия программы
	Источник ресурсного обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Оценка расходов

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год
	первый год планового периода

2021
	второй год планового периода

2022
	…2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Муниципальная программа

	всего
	920
	0113
	1700000000
	244

	25218711,30
	16076764,54
	32359483,63
	25633615,32
	19292600,11

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)

	краевой

	бюджет Анучинского муниципального округа

	иные внебюджетные источники

	1
	Отдельные мероприятия

Оценка недвижимости, признание

прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности

	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Анучинского муниципального округа совместно с финансово-экономическим управлением администрации Анучинского муниципального округ
	всего
	920
	0113
	1700120690
	244
	0
	     500000
	500000
	500000
	500000
	100000

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)

	краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)

	бюджет Анучинского муниципального округа
	920
	0113
	1700120690
	244
	0
	     500000
	500000
	50000
	500000
	100000

	иные внебюджетные источники

	2
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Анучинского муниципального округа совместно с финансово-экономическим управлением администрации Анучинского муниципального округа
	всего
	920
	0113
	1700120700
	244
	0
	1000000
	1000000
	 3539400,0
	3828376,19
	3897360,98

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	929

	17001R5990

	0
	0
	1639400,0
	2828376,19
	2897360,98

	краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)

	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Анучинского муниципального округа
	920
	0113
	1700120700
	244
	0
	1000000
	1000000
	1000000
	1900000
	1000000

	иные внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Информационное обеспечение

	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Анучинского муниципального округа совместно с финансово-экономическим управлением администрации Анучинского муниципального округа
	всего
	920
	0113
	1700120710
	244
	0
	10 000
	10 000
	10 000
	10 000
	0

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)

	краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)

	бюджет Анучинского муниципального округа
	920
	0113
	1700120710
	244
	0
	10 000
	10 000
	10 000
	10 000
	0

	иные внебюджетные источники

	4
	Содержание казны
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Анучинского муниципального округа совместно с финансово-экономическим управлением администрации Анучинского муниципального округа
	всего
	920
	0113
	1700120720
	244

	 2700000,0
	 2584872,04
	13562944,5
	7750000,0
	1750000,0

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)

	краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)

	бюджет Анучинского муниципального округа
	920
	0113
	1700120720
	244

	2700000,0
	2584872,04
	13562944,5
	7750000,0
	1750000,0

	иные внебюджетные источники

	Мероприя-тия в области строитель-ства, архитектуры и градострои-тельства (Ген.планы, ПЗЗ.схема территориального планирования)
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Анучинского муниципального округа

	920

	1700110380

	0
	8000000,0
	1317156,48
	599000,0
	0
	0

	разработка проектно сметной документации д/дом Надежда с. Новогордеевка

	бюджет Анучинского муниципального округа
	920

	1700121720
	244
	0
	4000000
	0
	0
	0
	0

	5
	Обеспече-ние хозяйствен-ного обслужива-ния программы «Барс»

	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Анучинского муниципального округа совместно с финансово-экономическим управлением администрации Анучинского муниципального района

Муниципальное казённое учреждение "Хозяйственное управление администрации Анучинского муниципального округа»
	всего
	920
	0113
	1700120730
	244
	0
	79950,0
	 79950,0
	96900
	94000
	94000

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)

	краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)

	бюджет Анучинского муниципального округа
	920
	0113
	1700120730
	244
	0
	79950,0
	 79950,0
	96900
	94000
	94000

	иные внебюджетные источники

	6
	Основные мероприя-тия «Финансо-вое обеспечение переданных полномочий»

	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Анучинского муниципального округа совместно с финансово-экономическим управлением администрации Анучинского муниципального района;

Отделу бухгалтерского учёта и отчётности  администрации Анучинского муниципального района

	всего
	920

	1700200000

	24747746,40
	8741786,02
	13451239,13
	13451239,13
	13451239,13

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	920

	17002R0820

	23795910,0
	0
	0
	0

	краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	920

	17002М 0820

	951836,40
	8741786,02
	13451239,13
	13451239,13
	13451239,13

	бюджет Анучинского муниципального округа

	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0

--------------------------------

<*> - главный распорядитель бюджетных средств